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Jokiseura lausuu lohistrategiatyéryhman mietinndsta

NOSTIMME lausunnossamme 18.11.2013 erityisesti esille puheenjohtajien tdydentadvan
lausuman. Jokiseura yhtyi lohistrategiatydoryhman mietintéon ehdolla, etta puheen-
johtajien tdydentdvdssa lausumassa listatut asiat toteutetaan my6s kdytanndssa. Toisin
sanoen painotimme sitd, ettd puheenjohtajien lausumassaan mainitsemat seikat sisal-
lytetadn lohistrategiatydryhman mietintddn sen oleellisena osana. Ndin ei ole tehty,
vaan lausunnolle laitetussa mietinndssa puheenjohtajien esille nostamat seikat ovat
edelleenkin mietinndn ulkopuolella. Keskenerdisyytta osoittaa sekin, etta mietinnon tii-
vistelmdssa kerrotaan ehdotusten taloudelliset ja muut vaikutukset selvitettavan ja ar-
vioitavan vasta jatkotydssa.

KOROSTAMME sitd, etta tydoryhma ei tehnyt asiantuntija-alustusten perusteella nykyti-
lan analyysia. Lohistrategiatydryhma ei mitenkdan vertaillut eri kalastusmuotoja, joten
strategiset tarkastelut jaivat tdysin tekemattd. Kalastusmatkailu ja sen yhteiskunnalli-
nen merkitys jokivarsien ihmisille ei padse mietinndssa oikeaan asemaan, koska tyoryh-
ma paimennettiin yhden vaihtoehdon peraan tukemaan vanhoja tuottamattomia
rakenteita. Tydryhmassa keskityttiin vain sellaisiin asioihin, joista jonkinlainen yhteis-
ymmiarrys oli kohtuudella saavutettavissa.

STRATEGIAN keskeisin sisalté on Suomen ammattikalastuksen muuttaminen yli koko
kalastuskauden pohjautuviin kalastajakohtaisiin kiintidihin, joista voisi muodostua
Pohjanlahden rannikon ammattikalastajille kiinteita oikeuksia — omistuksia. Tallainen
olisi Suomen perustuslain ja Euroopan unionin perusoikeuskirjan vastaista. Lohi on
anadrominen kala; merilain 66 artiklan 4 momentin mukaan Suomen tulisi neuvotella



lohistrategian sisallosta my6s Ruotsin kanssa, koska Ruotsin jokien luonnonlohikannat
vaeltavat kutujokiinsa Suomen rannikon kautta. Suomen asettamilla lohen kevatkalas-
tuskiellon aikarajoituksilla on erityista merkitysta myos Ruotsin Perameren jokien lohi-
kannoille, joten nykyisista aikarajoista ei ilman Ruotsin suostumusta pitdisi luopua edes
kalastajakohtaisten kiintididen perusteella, kuin pienelta osin.

MINISTERION laatima lohistrategiatyéryhman mietint6 ei ole valmis lohistrategiaksi.
Valtioneuvoston ei pitdisi tehda asiasta periaatepaatosta ennen kuin lohenkalastuksen
historialliset ja erityisperusteiset kalastusoikeudet ja valtion lohiregalekysymys on lop-
puun selvitetty. Tdma nousi erityiseen agendaan 31.1.2014 Vdylan viehelupa-alueen
tehtya asiasta avoimen kantelukirjelman valtioneuvostolle. Vaikka valtioneuvoston pe-
riaatepdatoksilla ei olekaan valittémia oikeudellisia vaikutuksia kansalaisiin, Maa- ja
metsdtalousministerion ei pitdisi kiirehtida lohistrategiatydoryhmamietintédan valtio-
neuvostolle ennen kuin Tornionjoen lohenkalastuksessa kalastusviranomaiseen koh-
distuva ristiriitatilanne on saatu selvitetyksi.

LOHISTRATEGIA ja KALASTUSLAIN KOKONAISUUDISTUS ovat nyt samanaikaisesti avoin-
na, joten olisi varmaankin perusteltua hoitaa lohi- ja taimenasiat samantien vaelluska-
lalaiksi eli omaksi vaelluskalasaadanndksi osana uutta kalastuslakia. Ndin saadaan
parlamentaariseen kasittelyyn arvokkaimmat vaelluskalamme, jotka vihdoinkin pitaisi
nahda riistakaloina, joilla on myd&s ohjeellinen arvo kuten riistaeldimilla.

Kunnioittavasti

X S

Kalervo Aska, pj
Tornio-Muoniojokiseura ry
jokiseura@tornionjoki.fi www.jokiseura.fi

Tiedoksi:

Valtioneuvoston kanslia <info@vnk.fi>

Eduskunta/Maa- ja metsdtalousvaliokunta <mmv@eduskunta.fi>
Jari Leppd <jari.leppa@eduskunta.fi>

Heikki Autto <heikki.autto@eduskunta.fi>

Markus Lohi <markus.lohi@eduskunta.fi>

Eeva-Maria Maijala <eeva-maria.maijala@eduskunta.fi>
Markus Mustajdrvi <markus.mustajarvi@eduskunta.fi>

Hanna Méntyld <hanna.mantyla@eduskunta.fi>

Johanna Ojala-Niemeld <johanna.ojala-niemela@eduskunta.fi>
Simo Rundgren <simo.rundgren@eduskunta.fi>

Pentti Pasanen <pentti.pasanen@ely-keskus.fi>

Pdivi Kainulainen <paivi.kainulainen®@lapinliitto.fi>
Lénsstyrelsen Norbotten <norrbotten@lansstyrelsen.se>
Rajajokikomissio <info@fsgk.se>

Juhani Tapio <juhani.tapio@pohjolansanomat.fi>

Riikka Rautiainen <riikka.rautiainen@yle.fi>

Jorma Ikéiheimo <jorma.ikaheimo@sverigesradio.se>



